



BLOVSTRØD IDRÆTSFORENING

FODBOLDAFDELINGEN

Bestyrelsens beretning 2009

<u>INDHOLD</u>	<u>SIDE</u>
Indledning (ved formanden)	1
Økonomi	1
Ikke turnerings relaterede aktiviteter	3
Turnerings relaterede aktiviteter	5
Fremtiden for vores fodboldklub	6
Afrunding	7

1. INDLEDNING (ved formanden)

Først og fremmest tak til alle vores frivillige medhjælpere, primært trænere og holdledere, men også til alle medlemmer og forældre, som hjælper til med kørsel, vask, organisering mm. I gør det sjovt og spændende at spille fodbold i Blovstrød. Det er Jer alle som driver hele værket og uden Jeres hjælp havde vi ingen fodboldklub.

Ligeledes en tak til såvel Stadioninspektør Leif Sander samt Halinspektør Erling Petersen for stor hjælp med dagligdagens problemer og udfordringer, som der er i en fodboldklub.

Tak til alle vores sponsorer, pointaktionærer og passive medlemmer. Uden Jeres støtte så hang vores regnskab og budget ikke sammen. Vores afdeling ved, at mange af Jer er økonomisk trængte, derfor varmer det ekstra, at I til stadighed har overskud til at støtte.

2. ØKONOMI (aflægges ud fra regnskabstal pr 14. februar 2009)

Fodboldafdelingen kommer ud med et lille underskud, på 7.958 kr., men stort set et budget i balance.

Bestyrelsen har valgt et forsigtigt regnskabsprincip og nedskriver de få medlemsrestancer og sponsorrestancer der er til 0 kr. Ingen restancer bliver dog glemt og dermed kommer disse mulige indtægter 2010 regnskabet til gode.

Fodboldklubben har en egenkapital i kontantbeholdning på cirka 100.000 kr. ved årets udgang, dette finder bestyrelsen tilfredsstillende.

Formanden og kassereren har i 2009 brugt usædvanligt mange ressourcer på kontingentrestancer, det er ikke acceptabelt at skyldes i kontingent. Afdelingen er kommet et godt stykke videre, og restancerne er blevet nedbragt væsentligt. Der er også blevet "luget" godt ud i medlemslisten. Her var der tale om medlemmer, som ikke spiller fodbold i Blovstrød IF mere, men som ikke selv har meldt sig ud.

Omkring 75 % af vores medlemmer betaler deres kontingent rimelig rettidigt, de sidste 25 % eller ca. 60 medlemmer skal have rykkerskrivelser, telefonopringninger etc. Disse 75 % skal ændres til højere niveau, dog er restanceniveauet ved årets udgang under 2 %. Dette niveau finder bestyrelsen særdeles tilfredsstillende, om end der altid er plads til forbedringer.

Allerød Kommune kræver, at en beretning skal indeholde kommentarer, hvis regnskabstal væsentligt afviger fra budgettal.

Af regnskabet 2009 fremgår det, at turneringsaktiviteterne har været væsentlig stigende og mere end 100 % over budget. Bestyrelsen erkender at have lavet en fejl i budget 2009, og dermed en kraftig budgetoverskridelse til følge.

Nedenfor er hovedtallene som går ind under punktet turneringsaktiviteter nævnt med kommentar (tallene kun nævnt i hele t.kr.):

<u>Punkt</u>	<u>Regnskab 09</u>	<u>Kommentar</u>
Opstart / Afslutning (Ungdom) *note 1	4.000	Medgår i budget 2010
Opstart / Afslutning (Herresenior)	12.000	Medgår i budget 2010
Opstart / Afslutning (Øvrige)	13.000	Medgår i budget 2010
DGI 2008 - holdtilmelding	10.000	Udgår af budget 2010
DGI 2009 – holdtilmelding	17.000	Medgår i budget 2010
SBU – holdtilmelding	23.000	Medgår i budget 2010
Private stævner (ungdom)	10.000	Medgår i budget 2010
I alt	89.000	

Note 1: Tallet kunne være højere, men sponsorer yder bidrag til at nedbringe tallet. Denne "sponsorindtægt" er ikke medtaget og udgifter fremgår dermed heller ikke af regnskab.

I budget 2010 er der afsat 80.000 kr. til turneringsaktivitet.

Jævnfør regnskabet, så giver indtægten fra sponsorer næsten samme indtægt som al medlemskontingent. Hvis man medtager indtægten fra pointaktier så overstiger sponsorindtægten klart indtægten fra medlemmer.

Dette faktum er sjældent set i klubber som agerer på vores niveau. Bestyrelsen finder indtægten fra sponsorer særdeles tilfredsstillende. Dog må bestyrelsen konstatere en nedgang i sponsorindtægter i forhold til 2008, hvilket primært skyldes den finansielle krise, som har ramt vores støtter.

Indtægten fra sponsorer kunne være væsentlig højere, men flere sponsoraftaler er indgået med direkte afregning mellem leveringsbutik og sponsor. Dermed får afdelingen ingen regning, men "kun" det materielle gode.

På trods af at bestyrelsen finder indtægten fra sponsorer særdeles tilfredsstillende er den samtidig vidende om, at indtægten kunne være betydelig højere, hvis flere forældre, medlemmer etc. gjorde et aktivt arbejde på dette punkt.

3. IKKE TUNRERINGS RELATEREDE AKTIVITETER

Hjemmeside (www.blovstrod-if.dk):

Et kæmpe aktiv som er nem og let at opdatere. I år 2009 har afdelingen haft mere 100 unikke besøg hver dag. Dette besøgstal er særdeles flot. Hjemmesiden kan udbygges og indeholde mere information om hvert enkelt hold, men dette vil kræve, at andre end webmaster også gør et aktivt arbejde.

Hjemmesidens mest læste nyhed var omhandlende vores Kvindeseniors erobring af SM i foråret – læst af over 900 – hvilket er næsten 4 gange afdelingens medlemstal.

Vores udvikler, klubcms, vil løbende og fremadrettet udvikle konceptet. Dermed kan hjemmesiden og specielt holdsiderne med resultater og stillinger gøre endnu mere attraktiv og spændende at læse. Bestyrelsen er tilfreds med vores udbyder.

Ind og udmeldelse, samt adresseændring i afdelingen kan for nuværende kun udføres digitalt og via hjemmesiden. Denne løsning er miljøvenlig m.h.t. papir og lettere at administrere for vores medlemsregistrator.

Lokalbanken Cup 2009

Afdelingens årlige indendørs stævne for seniorer Lokalbanken Cup 2009 blev igen en kæmpe succes. Overskuddet 10.000 kr. mindre end i år 2008, primært grundet stigning i prisen på bespisning (ny forpagter).

Stævnet kører bare på skinner og afdelingen opnår gennem stævnet stor markedsføringsværdi. Dette er noget alle i Blovstrød IF Fodboldafdeling skal prioritere og værne om for på den måde bliver vores omgivelser opmærksomme på os. I år 2010 kommer stævnet til at hedde Handelsbanken Cup og der vil ske en tilpasning af priserne så afdelingen opnår et større overskud på stævnet.

Sponsorer

Afdelingen bragte en helsides annonce i Allerød Nyt primo april med information samt logo for alle vores sponsorer, denne vil blive gentaget fremadrettet.

Sponsorarrangement blev afholdt i juni måned 09, med servering af pattegris samt lidt til ganen. Et arrangement, som har fået fin opmærksomhed og efter bestyrelsens holdning er en vigtig modydelse.

Hvert år i forbindelse med sidste hjemmekamp afholdes arrangement nummer 2 for sponsorer. Dette lidt mindre besøgt end arrangementet i juni måned, men stadig med fin opmærksomhed, som vores sponsorer og pointaktionærer værdsætter.

I forbindelse med arrangement blev der trukket lod om hovedgevinsten i pointaktieklubben (gavekort på 2.000 kr). Loddet faldt ud til fordel for et af vores ældste medlemmer, Poul Poulsen, tillykke med gavekortet ned til Sportigan Allerød (nu Intersport Allerød).

Øvrige arrangementer

Ungdommen holder troligt sine afslutninger. Der gives tilskud til 2 afslutninger som de så selv må bestemme hvornår som skal afholdes (sommerferie, slut udendørs, jul eller slut indendørs).

Herreseniører har holdt 2 afslutninger, hhv. efter foråret og efter sidste kamp i efteråret.

De ældre har også holdt 2 afslutninger. Der var stor tilslutning til forårets afslutning som samtidig var rammen om 2 kampe om Sjællandsmesterskabet.

Alle ovennævnte afslutninger er noget som giver sammenhold og glæde i vores forening. Bestyrelsen kunne godt tænke sig en samlet afslutning for ungdommen. Der mangler frivillige personer hvis afdelingen skal stable dette på benene.

Kunstgræsbane på Møllemosen

Allerød Kommune fik i år 2009 deres første kunstgræsbane, primært til brug i vinterhalvåret, hvor spil på græsbaner ikke er muligt. Et stort aktiv. Blovstrød IF Fodboldafdeling har enkelte tider på kunstgræsbanen, og dette har fået stor ros af alle de medlemmer, som spillet på banen.

Bestyrelsen håber, at der vil blive anlagt flere kunstgræsbaner i Allerød Kommune til glæde for alle vores medlemmer. På den måde kan afdelingen tilbyde aktivitet året rundt. For nuværende går de fleste af vores ældre hold i vinterhi.

Bestyrelsesaktiviteter

Aktiviteten på bestyrelsesniveau er ikke tilfredsstillende. For få personer udfører for mange opgaver. Der er ikke ret mange som har indblik i hvad der egentlig rører sig mht følgende:

- Hvilke forpligtigelser vi skal leve op til mht sponsorer og andre støttemedlemmer
- Hvem som er medlem og hvem som skylder i kontingent
- "Ansættelse" af trænere og holdledere
- Problemer i en afdeling
- Opstart og nedlæggelse af hold.
- Etc.

Flere af vores nuværende bestyrelsesmedlemmer er nogle "gamle rotter" i faget og derfor har året forløbet uden stor problematik til gavn for vores medlemmer. Dette skal der ændres på i år 2010. Arbejdspresset på "de gamle rotter" er blevet for voldsomt. Bestyrelsen har valgt at gøre dette synligt overfor medlemmerne og håber fremadrettet på større opbakning. Bestyrelsen håber at finde en fornuftig løsning på problematikken i forbindelse med generalforsamlingen 2010, alternativt må afdelingen enten skære ned på afdelingens aktivitetsniveau eller hæve kontingentsatserne væsentligt.

Mobilmast på Blovstrød Stadion

Blovstrød Stadion bliver i år 2010 "plastret" til med en meget lidt køn og 30 meter høj mobilmast. Placeringen af mobilmasten på Blovstrød Stadion er ikke optimal for vores fodboldklub. Bestyrelsen finder dog placeringen mere optimal på Blovstrød Stadion end ved Blovstrød Skole eller Blovstrød midtby. Mobilmasten er et nødvendigt onde som afkast af den danske lov vedrørende placering og opsætning af mobilmaster.

4. TURNERINGSRELATEREDE AKTIVITETER

Bestyrelsen ønsker ikke en større udredning af resultater og slutplaceringer i denne beretning, men henviser til vores hjemmeside, www.blovstrod-if.dk, som året igennem er opdateret med hvert enkelt holds resultater.

Herreseniorafdelingen

I foråret 2009 klarede vores 1. herresenior lige præcis skærende i serie 2, men efteråret var hårdt at komme igennem og 1. senior overvintrer på en næstsidste plads i serie 2.

Bestyrelsen finder 1. herreseniors niveau tilfredsstillende i serie 2 eller toppen af serie 3. Blovstrød "kæmper" stadig på samme niveau mod andre klubbers 1. herresenior og byer som er væsentlig større end Blovstrød (eks. Hundested, Græsted, Helsingø, Humlebæk, Gilleleje, Hornbæk, Jægerspris, Slangerup etc.).

I efteråret blev herreseniorafdelingen beskåret til kun at bestå af 1 hold. Afdelingens 2. og 3. seniorhold måtte trækkes grundet manglende opbakning fra vores medlemmer. Bestyrelsen finder det meget trist, at der kun er et herreseniorhold og vil gøre tiltag for at Blovstrød IF fremadrettet har flere hold i herreseniorafdelingen. Blovstrød IF Fodboldafdeling skal dog ikke være en klub, som giver penge eller støtte til spillere for at udøve deres fritidsinteresse.

Ungdomsafdelingen

Blovstrød IFs ældste ungdomshold har hårde vilkår, hvilket har været generelt i mange år. Mange unge spillere i alderen over 10 år får andre interesser end fodbold. Endvidere får nogle højere ambitioner end Blovstrød kan indfri. Bestyrelsen håber at foreningen til stadighed kan tilbyde aktivitet for dem som ønsker at spille fodbold i Blovstrød og at forældre bakker op om de unges fodboldspil i Blovstrød.

Blovstrød IF oplever stor tilgang blandt medlemmer under 10 år. Disse medlemmer skal have stor frihed og skal styres med "glædens" hånd. Bestyrelsen vil fortsat bakke op om de mange aktiviteter som de unge mennesker melder sig til.

Bestyrelsen vil gerne takke alle de frivillige ledere og trænere som er i ungdomsafdelingen. I gør en uvurderlig indsats. Lad os håbe at afdelingen kan finde én eller flere overordnede ledere til jer på sigt, for det har i manglet i år 2009.

Kvinder, Oldboys og ældre

Blovstrød IF fik for første gang i klubbens 43 årige historie tilkæmpet sig et Sjællandsmesterskab under SBU i deres bedste række. Vores 7 mands kvindesenior hjemførte dette i foråret 2009, i har gjort Blovstrød IF stolte. Dette var samtidig det 4 Sjællandsmesterskab Blovstrød IF har hjemført under SBU, men altså det første i den bedste række.

Oldboys afdelingen består af flere "lukkede hold", et stort stykke arbejde udføres af vores frivillige holdledere disse skal have en stor tak. Oldboys afdelingen fik i år 2009 et 4. hold tilføjet. Adnan som er medindehaver af Byens Restaurant i Allerød, forespurgte om muligheden. Afdelingen sagde ja og holdet har fungeret godt. Blovstrød IF er og skal være en alsidig klub. Holdet er også tilmeldt i år 2010, og afdelingen kan se frem til flere kroner i kontingentkassen, som kommer alle til gode.

Veteran 11 mands holdet er rykket op i den bedste række efter et flot efterår. Oprykningen skete dog på basis af at et andet hold ikke var oprykningsberettiget sammenholdt med at Blovstrød IF var lidt bedre indbyrdes i forhold til en anden klub. Bestyrelsen ønsker holdet tillykke med oprykningen, og held og lykke med at skulle møde nogle "stjernebesatte" hold og omvendt hvis det skulle gå galt så tilbage i Veteran 2 rækken.

Veteran 7 mands holdet rykkede også op i den bedste række, dette skete i foråret og holdet "bed" sig fast i denne række.

Superveteranernes store aktiv er Chresten Jacobsen. Chresten gør det muligt at samle et hold i denne kategori i Blovstrød til glæde for vores medlemmer. Bestyrelsen vil gerne takke Chresten for hans arbejde.

Protester mod Blovstrød IF Fodboldafdeling

Blovstrød IF oplevede i år 2009 for første gang i 10 år, at der blev protesteret fra andre klubbers side over enkelte holds sammensætning. Faktuelt blev det til 2 protester, den ene mod vores årg. 1995/96 hold og den anden mod vores oldboys 11 mands hold.

Begge ovennævnte hold spiller på sekunda niveau i SBU's hierarki. Bestyrelsen finder det trist, at andre klubber på sekunda niveau ikke udviser respekt for de problemer som klubber af vores størrelse har. Bestyrelsen håber ikke, at disse skridt fra andre klubbers side skal medføre yderligere arbejde for foreningens frivillige, men håber, at hver enkelt fodboldklub på Sjælland har deres moral i orden. Blovstrød IF har deres moral intakt.

5. FREMTIDEN

Det er altid svært at spå om fremtiden. Afdelingen lægger for nuværende ikke langsigtede planer, men løser mange problemer når de opstår.

Der må og skal findes flere frivillige, som vil gøre en overordnet indsats på ledelsesniveau. I modsat fald vil organisationen falde og alle vores andre frivillige (læs trænere og holdledere) opleve et drastisk fald i serviceniveau, dette sammenholdt med, at vi blive nødsaget til at foretage kraftige nedskæringer mht materialeindkøb og aktivitet.

Dette faktum vurderer bestyrelsen, som at komme ind i en ond spiral og medføre færre og mere uengagerede medlemmer. Bestyrelsen vurderer det som et kardinalpunkt for vores forenings fremtid, at flere vil gøre en aktiv indsats.

Bestyrelsen fremlægger et skriv med arbejdsopgaver og ansvarsområder, som der er på overordnet niveau i vores forening. Dermed håber vi, at flere vil tage del i opgaverne. Såfremt processen lykkes vurderer bestyrelsen

sen, at fremtiden for vores fodboldklub er lys og at vi for alvor kan løfte klubben til at være et sjovt og spændende fristed for alle aldre.

Alle i vores fodboldklub har kunnet mærke stor aktivitet på Blovstrød Stadion. Bestyrelsen forventer et øget aktivitetsniveau i år 2010. Bestyrelsen vil fremadrettet arbejde på, at vores rammer kan rumme vores fodboldklub, og at vi ikke skal til at diskutere medlemsstop etc.

Bestyrelsen vil fremadrettet kæmpe for Blovstrød IF får råderet over en hel kunstgræsbane. Allerød Kommunes borgmester Erik Lund noterede i et skrift til formanden, Morten Buchwald, citat "at denne kunne komme før end han selv anede dette var muligt".

Allerød Kommunes tidligere udvalgsformand for børn, unge og idræt, Nicolai Bührmann kom med følgende meddelelse til Morten Buchwald: "Desuden skal kunstgræsbane nr. 2 og 3 ligge i yderområderne, Blovstrød og Lyngø... (når vi får råd)". Allerød Kommune havde ved årets afslutning ansøgt om tilskud gennem statens kvalitetsmidler til anlæggelse af 2 kunstgræsbaner.

Bestyrelsen kan notere, at Allerød Kommunes økonomi ikke er optimal. Foreningen frygter, at flere opgaver på sigt bliver overdraget til frivillige i vores forening, og dermed at endnu flere opgaver til frivillige og ulønnede, som ønsker en aktiv fritid i vores klub.

6. AFRUNDING (ved formanden)

Sluttelig vil jeg, som formand, rette tak til alle andre medlemmer af vores bestyrelse samt vores revisorer. Der er 3 flasker rødvin til Jer.

Bestyrelsen ønsker at tilkendegive og hylde nogle personer, der har ydet en helt ekstra ordinær indsats og fuldstændig frivillig indsats for vores klub. Vores gave er ikke økonomisk overvældende, men skal ses som en kæmpe tak.

Følgende personer modtager hermed, og ekstraordinært 3 flasker god rødvin samt et gavekort:

Bogfører Lonnie Hamalainen
U15 træner Benno Bergmann
Oldboys holdleder Peter Kargaard
Kvindeseniør holdleder Anya Mantzius

Lad os sluttelig råbe at et trefoldigt leve for Blovstrød IF Fodboldafdeling.

VI KAN NOGET SOM MANGE ANDRE IKKE KAN – SKABE GLÆDE SAMMENHOLD OG OPLEVELSER

Pbv
Morten Buchwald, formand